
Gabinete da Defensoria Pública-Geral

Número de 
identificação 

da contratação

Número do processo 
de contratação

Problema-chave a ser resolvido
Órgão 

demandante
Órgão 

supridor

Data para a 
apresentação 

do ETP
Objeto da contratação

Valor estimado para a 
contratação

Espécie da 
contratação

Data para aprovação 
do TR

Data para 
homologação da 
licitação ou da 
autorização da 

contratação direta

Prazo para conclusão 
da contratação

001/2025 Instaurar
Viabilizar a realização de despesas de pronto-

pagamento relacionadas à Diretoria de Comunicação.

Dir. de 

Comunicação

Suprimento 

de Fundos
-

Objetos contratado por meio 

de suprimento de fundos, 

conforme legislação vigente.

 R$              20.000,00 - - - -

002/2025 Instaurar
Viabilizar a realização de despesas de pronto-

pagamento relacionadas à Diretoria de Engenharia e 

Arquitetura.

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura

Suprimento 

de Fundos
-

Objetos contratado por meio 

de suprimento de fundos, 

conforme legislação vigente.

 R$              20.000,00 - - - -

003/2025 Instaurar
Viabilizar a realização de despesas de pronto-

pagamento relacionadas à Diretoria de Operações.

Dir. de 

Operações

Suprimento 

de Fundos
-

Objetos contratado por meio 

de suprimento de fundos, 

conforme legislação vigente.

 R$              20.000,00 - - - -

004/2025 Instaurar
Viabilizar a realização de despesas de pronto-

pagamento relacionadas à Diretoria de Tecnologia e 

Inovação.

Dir. de 

Tecnologia e 

Inovação

Suprimento 

de Fundos
-

Objetos contratado por meio 

de suprimento de fundos, 

conforme legislação vigente.

 R$              20.000,00 - - - -

005/2025 Instaurar
Viabilizar a realização de despesas de pronto-

pagamento relacionadas à Escola da Defensoria 

Pública.

Escola da 

Defensoria 

Pública

Suprimento 

de Fundos
-

Objetos contratado por meio 

de suprimento de fundos, 

conforme legislação vigente.

 R$              20.000,00 - - - -

006/2025 Instaurar
Viabilizar a realização de despesas de pronto-

pagamento relacionadas à regional de Apucarana.
Apucarana

Fundo 

Rotativo
-

Objetos contratado por meio 

de fundo rotativo, conforme 

legislação vigente.

 R$              20.000,00 - - - -

007/2025 Instaurar
Viabilizar a realização de despesas de pronto-

pagamento relacionadas à regional de Campo Mourão.

Campo 

Mourão

Fundo 

Rotativo
-

Objetos contratado por meio 

de fundo rotativo, conforme 

legislação vigente.

 R$              20.000,00 - - - -

008/2025 Instaurar
Viabilizar a realização de despesas de pronto-

pagamento relacionadas à regional de Cascavel.
Cascavel

Fundo 

Rotativo
-

Objetos contratado por meio 

de fundo rotativo, conforme 

legislação vigente.

 R$              20.000,00 - - - -

009/2025 Instaurar
Viabilizar a realização de despesas de pronto-

pagamento relacionadas à regional de Cianorte.
Cianorte

Fundo 

Rotativo
-

Objetos contratado por meio 

de fundo rotativo, conforme 

legislação vigente.

 R$              20.000,00 - - - -

010/2025 Instaurar
Viabilizar a realização de despesas de pronto-

pagamento relacionadas à regional de Cornélio 

Procópio.

Cornélio 

Procópio

Fundo 

Rotativo
-

Objetos contratado por meio 

de fundo rotativo, conforme 

legislação vigente.

 R$              20.000,00 - - - -

011/2025 Instaurar
Viabilizar a realização de despesas de pronto-

pagamento relacionadas à regional de Foz do Iguaçu.
Foz do Iguaçu

Fundo 

Rotativo
-

Objetos contratado por meio 

de fundo rotativo, conforme 

legislação vigente.

 R$              20.000,00 - - - -

012/2025 Instaurar
Viabilizar a realização de despesas de pronto-

pagamento relacionadas à regional de Francisco 

Beltrão.

Francisco 

Beltrão

Fundo 

Rotativo
-

Objetos contratado por meio 

de fundo rotativo, conforme 

legislação vigente.

 R$              20.000,00 - - - -

013/2025 Instaurar
Viabilizar a realização de despesas de pronto-

pagamento relacionadas à regional de Guarapuava.
Guarapuava

Fundo 

Rotativo
-

Objetos contratado por meio 

de fundo rotativo, conforme 

legislação vigente.

 R$              20.000,00 - - - -

014/2025 Instaurar
Viabilizar a realização de despesas de pronto-

pagamento relacionadas à regional de Londrina.
Londrina

Fundo 

Rotativo
-

Objetos contratado por meio 

de fundo rotativo, conforme 

legislação vigente.

 R$              20.000,00 - - - -

015/2025 Instaurar
Viabilizar a realização de despesas de pronto-

pagamento relacionadas à regional de Maringá.
Maringá

Fundo 

Rotativo
-

Objetos contratado por meio 

de fundo rotativo, conforme 

legislação vigente.

 R$              20.000,00 - - - -

016/2025 Instaurar
Viabilizar a realização de despesas de pronto-

pagamento relacionadas à regional de Paranaguá.
Paranaguá

Fundo 

Rotativo
-

Objetos contratado por meio 

de fundo rotativo, conforme 

legislação vigente.

 R$              20.000,00 - - - -

017/2025 Instaurar
Viabilizar a realização de despesas de pronto-

pagamento relacionadas à regional de Paranavaí.
Paranavaí

Fundo 

Rotativo
-

Objetos contratado por meio 

de fundo rotativo, conforme 

legislação vigente.

 R$              20.000,00 - - - -

018/2025 Instaurar
Viabilizar a realização de despesas de pronto-

pagamento relacionadas à regional de Pato Branco.
Pato Branco

Fundo 

Rotativo
-

Objetos contratado por meio 

de fundo rotativo, conforme 

legislação vigente.

 R$              20.000,00 - - - -

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL DE 2025

Data da elaboração: 24/10/2024                                  Versão n.º: 00                                                   Data da homologação do DPG: datado digitalmente.

Data da versão: 06/03/2025                                          Versão n.º: 02                                                   Data da homologação do DPG:  datado digitalmente.

Página 1 de 4



019/2025 Instaurar
Viabilizar a realização de despesas de pronto-

pagamento relacionadas à regional de Ponta Grossa.
Ponta Grossa

Fundo 

Rotativo
-

Objetos contratado por meio 

de fundo rotativo, conforme 

legislação vigente.

 R$              20.000,00 - - - -

020/2025 Instaurar
Viabilizar a realização de despesas de pronto-

pagamento relacionadas à regional de Umuarama.
Umuarama

Fundo 

Rotativo
-

Objetos contratado por meio 

de fundo rotativo, conforme 

legislação vigente.

 R$              20.000,00 - - - -

021/2025 Instaurar
Viabilizar a realização de despesas de pronto-

pagamento relacionadas à regional de União da Vitória.

União da 

Vitória

Fundo 

Rotativo
-

Objetos contratado por meio 

de fundo rotativo, conforme 

legislação vigente.

 R$              20.000,00 - - - -

022/2025
22.403.605-1 / 

SEI 24.0.000001608-6
Aquisição de gêneros alimentícios.

Dir. de 

Operações

Dir. de 

Operações
17/01/2025

Diversos (chá, café, leite em 

pó).
 R$             127.625,00 Pregão eletrônico 03/03/2025 20/06/2025 16/07/2025

023/2025
22.411.012-0 /

SEI 24.0.000001611-6
Garantir o recalque e propulsão de água.

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura

19/07/2025 Aquisição de bombas.  R$              33.675,65 Pregão eletrônico 18/08/2025 13/11/2025 27/11/2025

024/2025
22.415.611-1 /

SEI 24.0.000001614-0
Adequação eletro-lógica das unidades da DPE/PR.

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura

06/02/2025 Serviços e materiais diversos.  R$          3.265.743,96 Pregão eletrônico 23/03/2025 06/08/2025 20/08/2025

025/2025
22.415.812-2 /

SEI 24.0.000001616-7
Abastecimento de pilhas e bateriais.

Dir. de 

Operações

Dir. de 

Operações
14/01/2025 Pilhas e bateriais.  R$                2.705,96 Contratação Direta 13/02/2025 13/03/2025 27/03/2025

026/2025
22.421.594-0 /

SEI 24.0.000001617-5

Garantir o fornecimento de itens básicos para copa e 

cozinha.

Dir. de 

Operações

Dir. de 

Operações
23/06/2024 Itens diversos.  R$              23.578,73 Contratação Direta 23/07/2024 12/09/2025 26/09/2025

027/2025
22.438.297-9 /

SEI 24.0.000001618-3
Gerenciamento de redes.

Dir. de 

Tecnologia e 

Inovação

Dir. de 

Tecnologia e 

Inovação

15/04/2025 Aquisição de switches.  R$             247.500,00 Pregão eletrônico 30/05/2025 08/10/2025 22/10/2025

028/2025
22.446.408-8 /

SEI 24.0.000001622-1

Garantir equipamentos para disponibilização de água 

potável.

Dir. de 

Operações

Dir. de 

Operações
14/05/2025 Bebedouros industriais.  R$              79.734,72 Pregão eletrônico 28/06/2025 09/10/2025 23/10/2025

029/2025
22.489.454-6 / 

SEI 24.0.000001642-6

Disponibilizar equipamentos de reprografia para as 

atividades administrativas e atendimento.

Dir. de 

Tecnologia e 

Inovação

Dir. de 

Tecnologia e 

Inovação

27/02/2025 Outsourcing de reprografica.  R$          2.780.395,20 Pregão eletrônico 13/04/2025 11/09/2025 25/09/2025

030/2025
22.489.495-3 /

SEI 24.0.000001644-2
Disponibilizar recursos de comunicação móvel.

Dir. de 

Tecnologia e 

Inovação

Dir. de 

Tecnologia e 

Inovação

30/04/2025 Celulares.  R$             600.240,00 Pregão eletrônico 14/06/2025 02/10/2025 16/10/2025

031/2025
22.489.629-8 /

SEI 24.0.000001666-3

Equipar os espaços internos com dispositivos para 

apresentação de conteúdo audiovisual.

Dir. de 

Tecnologia e 

Inovação

Dir. de 

Tecnologia e 

Inovação

18/03/2025 Aquisição de televisores.  R$             123.500,00 Pregão eletrônico 02/05/2025 11/07/2025 25/07/2025

032/2025
22.559.378-7 /

SEI 24.0.000001669-8

Ampliar os mecanismos de busca e obtenção de 

informação sobre estratégias de comunicação.

Dir. de 

Comunicação

Dir. de 

Comunicação
21/04/2025 Ferramenta de benchmark.  R$              21.900,00 Contratação Direta 21/05/2025 24/06/2025 08/07/2025

033/2025
22.560.579-3 / 

SEI 24.0.000001670-1 
Decoração de eventos.

Dir. de 

Comunicação

Dir. de 

Comunicação
16/03/2025 Aquisição de flores.  R$              25.465,00 Contratação Direta 15/04/2025 27/05/2025 10/06/2025

034/2025
22.565.950-8 / 

SEI 24.0.000001671-0
Adequar os espaços para eventos institucionais.

Dir. de 

Comunicação

Dir. de 

Comunicação
13/05/2025

Contratação de serviços 

diversos.
 R$              31.150,00 Contratação Direta 12/06/2025 14/08/2025 28/08/2025

035/2025
22.649.423-5 / 

SEI 24.0.000001674-4

Garantir a manutenção dos equipamentos de 

refrigeração de água para consumo do público interno e 

externo.

Dir. de 

Operações

Dir. de 

Operações
12/07/2025

Serviço de manutenção 

preventiva e/ou corretiva dos 

bebedouros.

 R$              21.814,40 Pregão eletrônico 11/08/2025 25/11/2025 10/12/2025

036/2025
22.658.363-7 / 

SEI 24.0.000001675-2

Prover avaliação técnica dos imóveis contratados pela 

DPE/PR, ou em análise de contratação, para as cidades 

das regiões Norte Central, Noroeste e Norte Pioneiro.

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura

19/03/2025

Serviço de emissão de laudo 

de avaliação predial para 

locação e aquisição.

 R$              25.944,00 Pregão eletrônico 18/04/2025 26/06/2025 17/07/2025

037/2025
22.693.645-9 / 

SEI 24.0.000001677-9
Garantir o fornecimento de materais de expediente.

Dir. de 

Operações

Dir. de 

Operações
25/11/2024

Materiais de expediente 

diversos.
 R$              96.999,63 Pregão eletrônico 09/01/2025 24/04/2025 06/05/2025

038/2025
22.708.070-1 / 

SEI 24.0.000001678-7

Identificar e monitorar conteúdo audiovisual relacionado 

à Defensoria Pública do Estado do Paraná.

Dir. de 

Comunicação

Dir. de 

Comunicação
23/07/2025

Serviço de clipagem 

profissional.
 R$              56.743,20 Pregão eletrônico 22/08/2025 03/10/2025 17/10/2025

039/2025
22.713.253-1 / 

SEI 24.0.000001679-5 

Garantir o asseio das unidades da DPE por meio do 

controle de pragas e insetos.

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura

22/02/2025 Serviços de dedetização.  R$              31.354,27 Pregão eletrônico 24/03/2025 26/06/2025 10/07/2025

040/2025
22.737.148-0 / 

SEI 24.0.000001680-9

Garantir a conservação das fachadas das unidade da 

Defensoria Pública em Curitiba.

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura

04/06/2025
Serviço de limpeza de 

fachadas.
 R$              84.998,25 Pregão eletrônico 09/07/2025 30/10/2025 14/11/2025

041/2025
22.830.016-0 / 

SEI 24.0.000001684-1

Viabilizar acesso ao banco de dados da Receita 

Federal.

Ass. Esp. De 

Tecnologia e 

Inovação

Dir. de 

Tecnologia e 

Inovação

15/12/2024
Sistema de Informações para 

Convenentes (InfoConv).
 R$              43.826,40 Contratação Direta 14/01/2025 07/03/2025 21/03/2025

042/2025 SEI 24.0.000002029-6

Disponibilizar computadores de altíssimo desempenho 

para pleno funcionamento de softwares  de Engenharia 

e Arquitetura.

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura

Dir. de 

Tecnologia e 

Inovação

11/02/2025
Computador Workstation  – 

Alto Desempenho.
 R$             266.608,00 Pregão eletrônico 27/02/2025 30/04/2025 14/05/2025

043/2025 SEI 24.0.000002074-1

Contratação de serviços técnicos especializados na 

área de Tecnologia da Informação com foco em 

transformação digital.

Dir. de 

Tecnologia e 

Inovação

Dir. de 

Tecnologia e 

Inovação

10/12/2024 Serviços do LACTEC.  R$          2.894.381,59 Contratação Direta 21/01/2025 05/03/2025 19/03/2025

044/2025 SEI 24.0.000002353-8
Contratação de serviços técnicos especializados na 

área de Tecnologia da Informação com foco em data 

lake.

Dir. de 

Tecnologia e 

Inovação

Dir. de 

Tecnologia e 

Inovação

10/12/2024

Serviços de empresa 

especializada para a gestão 

externa de data lake .

 R$          1.296.000,00 Contratação Direta 15/01/2025 19/02/2025 05/03/2025

Página 2 de 4



045/2025 SEI 24.0.000002679-0
Viabilizar a implementação de Metodologia BIM – 

Building Information Modelling , na DPE-PR.

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura 

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura 

02/04/2025
Consultoria para 

implementação de 

Metodologia BIM.

 R$              40.000,00 Contratação Direta 28/04/2025 04/06/2025 18/06/2025

046/2025 SEI 24.0.000002725-8

Fornecer Equipamentos de Proteção Individual - EPIs 

para servidores da Diretoria de Engenharia e 

Arquitetura.

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura 

Dir. de 

Operações
11/02/2025

Diversos (botinas, capas de 

chuva, capacetes, luvas, 

máscaras, óculos e 

protetores auriculares).

 R$                5.743,30 Contratação Direta 26/02/2025 27/03/2025 31/03/2025

047/2025 SEI 24.0.000002742-8
Viabilizar a impressão gráfica de projetos de Engenharia 

e Arquitetura.

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura 

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura 

25/02/2025
Serviços de impressão 

gráfica de projetos de 

Engenharia e Arquitetura.

 R$                6.481,50 Contratação Direta 21/03/2025 16/04/2025 30/04/2025

048/2025
22.695.516-0 /

SEI 24.0.000001303-6

Garantir a capacitação do quadro de pessoal, a 

manutenção de biblioteca digital atualizada, a 

qualificação de peças e demais documentos jurídicos 

produzidos pela DPE-PR.

Escola da 

Defensoria 

Pública

Escola da 

Defensoria 

Pública

27/03/2025

Assinatura da plataforma 

digital de livros da Revista 

dos Tribunais.

 R$             157.000,84 Contratação Direta 24/04/2025 13/05/2025 27/05/2025

049/2025 SEI 24.0.000003093-3
Viabilizar a implementação de tecnologias de ponta na 

DPE-PR.

Dir. de 

Tecnologia e 

Inovação 

Dir. de 

Tecnologia e 

Inovação 

31/01/2025
API avançada de inteligência 

artificial (IA).
 R$             600.000,00 Contratação Direta 28/02/2025 24/03/2025 01/04/2025

050/2025 SEI 24.0.000003096-8
Garantir a gestão e manutenção da infraestrutura 

tecnológica da DPE-PR.

Dir. de 

Tecnologia e 

Inovação 

Dir. de 

Tecnologia e 

Inovação 

18/12/2024
Serviços relacionados à 

manutenção e operação de 

infraestrutura tecnológica.

 R$             360.000,00 Contratação Direta 31/01/2025 12/03/2025 26/03/2025

051/2025 SEI 24.0.000003080-1

Garantir o correto funcionamento e segurança do 

elevador instalado na sede dos Núcleos Especializados 

da DPE-PR.

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura 

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura 

28/03/2025

Serviços de manutenção 

corretiva e preventiva de 01 

(um) elevador da sede dos 

Núcleos Especializados.

 R$              11.880,00 Contratação Direta 11/04/2025 19/05/2025 30/05/2025

052/2025 SEI 24.0.000003404-1
Disponibilizar ferramenta para gerenciamento de 

manutenção predial e gestão de facilities .

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura 

Dir. de 

Tecnologia e 

Inovação 

03/04/2025

Aquisição de software  para 

gerenciamento de 

manutenção predial e gestão 

de facilities .

 R$              17.350,00 Pregão Eletrônico 06/05/2025 26/06/2025 08/07/2025

053/2025 SEI 24.0.000003476-9
Garantir a boa execução dos serviços de obras, 

reformas e manutenções prediais contratados.

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura 

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura 

08/05/2025
Serviço de apoio técnico em 

fiscalização de obras e 

serviços de engenharia.

 R$             303.339,12 Pregão Eletrônico 03/06/2025 12/08/2025 26/08/2025

054/2025 SEI 24.0.000002778-9
Viabilizar o reconhecimento de características do solo 

para instalação de sedes da DPE-PR.

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura 

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura 

15/07/2025

Serviços de levantamento de 

topografia e estudos de 

sondagem e percolação do 

solo.

 R$             286.000,00 Pregão Eletrônico 28/08/2025 27/11/2025 12/12/2025

055/2025 SEI 24.0.000004012-2
Disponibilizar seguro de acidentes pessoais coletivos 

para os residentes da DPE-PR.

Dir. de 

Pessoas

Dir. de 

Pessoas
15/01/2025

Serviços de seguro de 

acidentes pessoais coletivos.
 R$                7.236,00 Contratação Direta 24/01/2025 18/02/2025 07/03/2025

056/2025 SEI 24.0.000004094-7 

Viabilizar aos assistidos da DPE-PR a realização de 

exames para investigação de paternidade/maternidade e 

vínculo genético (DNA).

Assessoria 

Especial para 

Mutirões de 

Atendimento 

(AEMA)

Assessoria 

Especial para 

Mutirões de 

Atendimento 

(AEMA)

06/02/2025

Serviços de exames 

laboratoriais para 

investigação de 

paternidade/maternidade e 

vínculo genético (DNA).

 R$             187.770,83  Pregão Eletrônico 19/02/2025 10/04/2025 24/04/2025

057/2025 SEI 24.0.000003270-7
Viabilizar a ampliação e melhoria das instalações da 

DPE-PR.

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura 

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura 

21/05/2025
Aquisição de unidades 

administrativas modulares pré-

fabricadas adaptadas.

 R$        11.608.052,12  Pregão Eletrônico 24/06/2025 08/10/2025 28/10/2025

058/2025 SEI 24.0.000000365-0

Viabilizar imóvel para sediar a Administração Central da 

DPE-PR em Curitiba conforme Plano de Expansão do 

Planejamento Estratégico da Instituição.

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura

29/04/2025
Desapropriação/aquisição de 

imóvel.
 R$        33.000.000,00 Contratação Direta 11/06/2025 07/10/2025 21/10/2025

059/2025 SEI 25.0.000000345-2
Garantir a participação da DPE-PR no 7º Congresso 

Nacional sobre a atuação da Assessoria Jurídica em 

Licitações e Contratos Administrativos (CONASJUR).

Coordenadori

a Jurídica

Escola da 

Defensoria 

Pública

25/03/2025
Pagamento de inscrição no 7º 

CONASJUR.
 R$                9.700,00  Contratação Direta 30/04/2025 16/05/2025 16/05/2025

060/2025 SEI 25.0.000000749-0

Manutenir equipamentos do sistema de Prevenção e 

Combate a Incêndio e Pânico (PCIP) das sedes da DPE-

PR em Curitiba e Região Metropolitana.

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura

Dir. de 

Engenharia e 

Arquitetura

22/05/2025

Serviços de manutenção 

preventiva e corretiva do 

Sistema de Prevenção e 

Combate a Incêndio e Pânico 

(PCIP).

 R$             174.160,88  Pregão Eletrônico 13/06/2025 22/09/2025 30/09/2025

061/2025 SEI 25.0.000000766-0
Garantir a limpeza e conservação dos veículos de 

atendimento itinerante.

Dir. de 

Operações

Dir. de 

Operações
02/04/2025

Serviço especializado de 

lavagem e higienização das 

vans itinerantes.

 R$                8.706,44  Contratação Direta 23/04/2025 05/06/2025 13/06/2025

062/2025 SEI 25.0.000000910-8

Viabilizar a implementação do programa de adequação 

à Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (Lei nº 

13.709/2018).

Encarregado 

de Dados

Encarregado 

de Dados
16/04/2025

Serviços de consultoria 

técnica especializada para 

implementação do programa 

de adequação à LGPD.

 R$              90.000,00  Contratação Direta 21/05/2025 10/07/2025 22/07/2025

063/20251 SEI 25.0.000000946-9
Garantir o abastecimento de combustível para os 

veículos próprios e locados utilizados pela DPE-PR.

Dir. de 

Operações

Dir. de 

Operações
-

Serviços de empresa 

especializada para 

gerenciamento do 

abastecimento de 

combustíveis.

 R$             293.342,40 

 Participação da DPE-

PR na licitação da 

SEAP 

- - -

Página 3 de 4



064/2025 SEI 25.0.000001323-7

Viabilizar a organização/estruturação do I Congresso 

Nacional de Tecnologia e Inovação - CNTI; reunião do 

Conselho Nacional de Defensores Públicos-Gerais 

(CONDEGE); reunião da Comissão de Tecnologia 

(CONDEGE) e reunião da Comissão Especial de 

Proteção de Dados (CONDEGE).

Dir. de 

Comunicação

Dir. de 

Comunicação
21/02/2025

Serviços de empresa 

especializada em 

organização/estruturação de 

eventos.

 R$             645.120,62  Pregão Eletrônico 06/03/2025 15/05/2025 23/05/2025

065/2025 SEI 25.0.000001547-7
Disponibilizar ferramenta para análise e gestão de 

dados.

Dir. de 

Tecnologia e 

Inovação 

Dir. de 

Tecnologia e 

Inovação 

24/06/2025

Aquisição de licenças da 

ferramenta de Business 

Intelligence da Microsoft - 

Power BI .

 R$              63.852,84  Contratação Direta 01/08/2025 10/11/2025 19/11/2025

066/2025 SEI 25.0.000000453-0
Garantir a participação da DPE-PR na 11ª turma do 

xTech Legal.

Dir. de 

Tecnologia e 

Inovação 

Dir. de 

Tecnologia e 

Inovação 

03/06/2025
Pagamento de inscrição na 

11ª turma do xTech Legal.
 R$             185.000,00  Contratação Direta 02/07/2025 06/08/2025 06/08/2025

067/2025 SEI 25.0.000001698-8
Disponibilizar mecanismo de controle de acesso na 

sede de Atendimento Central da DPE-PR. 

Dir. de 

Operações

Dir. de 

Operações
05/08/2025

Serviço de 

instalação/manuteção de 

portal detector de metais e 

itens correlatos.

 R$              16.365,08  Contratação Direta 03/09/2025 16/10/2025 28/10/2025

Notas explicativas:
1 Os prazos desta contratação não foram divulgados devido à ausência de informações prévias, por não ser objeto de planejamento interno da DPE-PR.

Curitiba, datado digitalmente.

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

PEDRO HENRIQUE PIRO MARTINS
Presidente do Comitê de Contratações em exercício

Versão n.º 02 do Plano de Contratações Anual de 2025 homologada pelo Defensor Público-Geral nos termos do parágrafo único do art. 7º do anexo II da Resolução DPG n.º 375/2023, considerando a inclusão da contratação identificada com o número 064/2025.

Página 4 de 4


		2025-03-24T10:20:33-0300
	PEDRO HENRIQUE PIRO MARTINS:36868041829


		2025-03-24T14:59:19-0300
	MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ:36017838865




